



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**  
**SETOR DE COMPRAS**  
**PESQUISA DE MERCADO**

| ITEM  | PRODUTOS       | UNID  | QUANT   | REBELO & ALVES LTDA                                                                                         |                   | POSTO CLARAS EIRELI - EPP                                                     |                   | AUTO POSTO NORTE PARÁ                                                            |                   | MÉDIA            | TOTAL MÉDIO  |
|-------|----------------|-------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|--------------|
|       |                |       |         | CNPJ: 07.766.482/0001-34                                                                                    |                   | CNPJ: 02.735.134/0001-86                                                      |                   | CNPJ: 17.827.292/0002-14                                                         |                   |                  |              |
|       |                |       |         | AV: DR. MIGUEL DE SANTA BRIGIDA S/N, CENTRO, SALINÓPOLIS - PÁ, FONE: (91) EMAIL: jorgency@expertplus.com.br |                   | ROD. PÁ 124 - KM 01 S/N, ATLÂNTICO II, SALINÓPOLIS - PÁ, FONE: (91) 3462-2829 |                   | ROD. PÁ 124 Nº 10, BAIRRO: NOVA BRASÍLIA, SALINÓPOLIS - PÁ, FONE: (91) 3462-1974 |                   |                  |              |
|       |                |       |         | UNIT                                                                                                        | TOTAL             | UNIT                                                                          | TOTAL             | UNIT                                                                             | TOTAL             |                  |              |
|       |                |       |         |                                                                                                             |                   |                                                                               |                   |                                                                                  |                   |                  |              |
| 1     | GASOLINA COMUM | LITRO | 392.000 | R\$ 4,450                                                                                                   | R\$ 1.744.400,000 | R\$ 4,518                                                                     | R\$ 1.771.056,000 | R\$ 4,440                                                                        | R\$ 1.740.480,000 | 4,47             | 1.751.978,67 |
| 2     | DIESEL S500    | LITRO | 437.900 | R\$ 3,680                                                                                                   | R\$ 1.611.472,000 | R\$ 3,798                                                                     | R\$ 1.663.144,200 | R\$ 3,799                                                                        | R\$ 1.663.582,100 | 3,76             | 1.646.066,10 |
| 3     | DIESEL S10     | LITRO | 581.000 | R\$ 3,780                                                                                                   | R\$ 2.196.180,000 | R\$ 3,848                                                                     | R\$ 2.235.688,000 | R\$ 3,839                                                                        | R\$ 2.230.459,000 | 3,82             | 2.220.775,67 |
| TOTAL |                |       |         | R\$ 5.552.052,00                                                                                            |                   | R\$ 5.669.888,20                                                              |                   | R\$ 5.634.521,10                                                                 |                   | R\$ 5.618.820,43 |              |

| ITEM | PRODUTOS                               | UNID | QUANT | REBELO & ALVES LTDA                                                                                                    |                | GUARANY COMÉRCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME                                          |                | F EUTROPIO DE SOUSA EIRELI                                         |                | MÉDIA  | TOTAL MÉDIO   |
|------|----------------------------------------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------|----------------|--------|---------------|
|      |                                        |      |       | CNPJ: 07.766.482/0001-34                                                                                               |                | CNPJ: 15.259.104/0001-92                                                                               |                | CNPJ: 05.012.256/0004-85                                           |                |        |               |
|      |                                        |      |       | AV: DR. MIGUEL DE SANTA BRÍGIDA S/N, CENTRO, SALINÓPOLIS - PÁ, FONE: (91) 93462-4601 EMAIL: jorgency@expertplus.com.br |                | AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 859, CENTRO, CAPANEMA - PÁ, FONE: 6404, 93462-4601 EMAIL: rodao.ca@hotmail.com |                | AV PRESIDENTE VARGAS Nº 6404, CASTANHAL/PARÁ. CONTATO 91.996154014 |                |        |               |
|      |                                        |      |       | UNIT                                                                                                                   | TOTAL          | UNIT                                                                                                   | TOTAL          | UNIT                                                               | TOTAL          |        |               |
| 4    | ARLA 32 BEM DE 20 LTS                  | UNID | 10    | R\$ 134,000                                                                                                            | R\$ 1.340,000  | R\$ 95,000                                                                                             | R\$ 950,000    | R\$ 90,000                                                         | R\$ 900,000    | 106,33 | R\$ 1.063,33  |
| 5    | GRAXA BALDE DE 10 KG                   | UNID | 40    | R\$ 280,000                                                                                                            | R\$ 11.200,000 | R\$ 210,000                                                                                            | R\$ 8.400,000  | R\$ 210,000                                                        | R\$ 8.400,000  | 233,33 | R\$ 9.333,33  |
| 6    | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 EMB COM 04 LTS | UNID | 50    | R\$ 90,000                                                                                                             | R\$ 4.500,000  | R\$ 85,000                                                                                             | R\$ 4.250,000  | R\$ 101,000                                                        | R\$ 5.050,000  | 92,00  | R\$ 4.600,00  |
| 7    | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 EMB COM 20 LT  | UNID | 100   | R\$ 350,000                                                                                                            | R\$ 35.000,000 | R\$ 272,000                                                                                            | R\$ 27.200,000 | R\$ 262,000                                                        | R\$ 26.200,000 | 294,67 | R\$ 29.466,67 |
| 8    | ÓLEO HIDRAULICO 68 EMB COM 04 LTS      | UNID | 30    | R\$ 90,000                                                                                                             | R\$ 2.700,000  | R\$ 75,000                                                                                             | R\$ 2.250,000  | R\$ 99,000                                                         | R\$ 2.970,000  | 88,00  | R\$ 2.640,00  |
| 9    | ÓLEO HIDRAULICO 68 DE 01 LTS           | UNID | 30    | R\$ 25,000                                                                                                             | R\$ 750,000    | R\$ 20,000                                                                                             | R\$ 600,000    | R\$ 29,000                                                         | R\$ 870,000    | 24,67  | R\$ 740,00    |
| 10   | FLUIDO DE FREIO DE 500 ML              | UNID | 120   | R\$ 22,000                                                                                                             | R\$ 2.640,000  | R\$ 17,000                                                                                             | R\$ 2.040,000  | R\$ 19,000                                                         | R\$ 2.280,000  | 19,33  | R\$ 2.320,00  |
| 11   | ÓLEO 140 BALDE 20 LTS                  | UNID | 30    | R\$ 380,000                                                                                                            | R\$ 11.400,000 | R\$ 312,000                                                                                            | R\$ 9.360,000  | R\$ 310,000                                                        | R\$ 9.300,000  | 334,00 | R\$ 10.020,00 |
| 12   | FLUIDO PARA RADIADOR EMB DE 20 LTS     | UNID | 30    | R\$ 550,000                                                                                                            | R\$ 16.500,000 | R\$ 282,000                                                                                            | R\$ 8.460,000  | R\$ 320,000                                                        | R\$ 9.600,000  | 384,00 | R\$ 11.520,00 |

Anexado

|       |                                                          |      |    |             |                |             |                |             |                |        |                |
|-------|----------------------------------------------------------|------|----|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|----------------|--------|----------------|
| 13    | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 BEM COM 20 LTS                  | UNID | 90 | R\$ 550,000 | R\$ 49.500,000 | R\$ 382,000 | R\$ 34.380,000 | R\$ 390,000 | R\$ 35.100,000 | 440,67 | R\$ 39.660,00  |
| 14    | ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL TRUBO SAE 15W40 EMB DE 1 LITRO | UNID | 60 | R\$ 25,000  | R\$ 1.500,000  | R\$ 18,000  | R\$ 1.080,000  | R\$ 22,000  | R\$ 1.320,000  | 21,67  | R\$ 1.300,00   |
| 15    | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W30 BEM COM 20 LTS               | UNID | 30 | R\$ 830,000 | R\$ 24.900,000 | R\$ 401,000 | R\$ 12.030,000 | R\$ 460,000 | R\$ 13.800,000 | 563,67 | R\$ 16.910,00  |
| TOTAL |                                                          |      |    |             | R\$ 161.930,00 |             | R\$ 111.000,00 |             | R\$ 115.790,00 |        | R\$ 129.573,33 |

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 5.748.393,77 (CINCO MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).

*Maria Aparecida Moraes Monteiro*  
 MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO  
 COORDENADORA SETOR DE COMPRAS  
 MAT. 010916-9